
 
 

PERSONALPOLITISK MOTION 15: Oberoende av inhyrd personal – Kontrollera 

vad upphandlingsbyråkratin för hyrpersonal kostar 
Vi vill göra välfärden och sjukvården oberoende av hyrpersonal. I grund och botten handlar denna fråga 
om medborgarens rätt till kontinuitet, oavsett om det handlar om sjukvårds- och omsorgspersonal som 
behandlar och vårdar, läraren som bildar eller socialsekreteraren som stödjer. Dagens beroende av 
hyrpersonal och det ökande användandet av hyrpersonal inom välfärden sänker kvaliteten för 
medborgaren som möter välfärden och är dessutom kostnadsdrivande. Vi vill anställa fler i egen regi, 
hyrpersonal ska vara undantaget i välfärden. 
 
Beroendet av hyrpersonal i sjukvården är stort, vilket innebär att ekonomiska resurser som skulle 
kunna gå till bättre löner och arbetsvillkor för egen personal, i stället hamnar hos bemanningsföretag. 
 
Situationen medför därtill sämre arbetsvillkor för ordinarie personal och de många olika 
underleverantörerna riskerar att skapa oklara ansvarsförhållanden i vården. 
 

Oberoende av inhyrd personal - Kontrollera vad upphandlingsbyråkratin för 

hyrpersonal kostar 
Enligt en kartläggning från tidningen Vårdfokus framgår att de yrkesgrupper som jobbar närmast 
patienterna minskar eller ökar marginellt inom svensk sjukvård, medan de som är längst bort från 
kärnverksamheten ökat mest. Antalet handläggare, administratörer och ledningspersonal har 
fördubblats sedan 2010 och i gruppen chefer är det framför allt kontorscheferna som blivit fler och 
inte vårdcheferna. 
 
Med stöd av ovan resonemang föreslår undertecknade följande: 
 

1. Att Region Gävleborgs analys- och uppföljningsavdelning Samhällsmedicin uppdras att utreda 
hur kostnader och antal tjänster som åtgår för att hantera upphandlingar och administration 
av inhyrd personal utvecklas. 

2. Att sådana kostnader (ovan) tas med i kalkyler och rapporter som avser kostnader för inhyrd 
personal inom Region Gävleborg. 
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